[image: Герб Мордовии]

Совет депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия
седьмого созыва

[bookmark: _GoBack] от  «31»  марта  2022 года                                                             № 48

с. Большое Игнатово

О внесении изменений в решение  Совета депутатов
Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 26.07.2013  года  № 89 «Об утверждении
Порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера отдельных категорий лиц и членов их семей на
официальном сайте органов местного самоуправления и
предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

       В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от  03.12.2012 г № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходом лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Совет депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия решил:
         1. Внести в пункт 2 Порядка размещения сведений о оходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного решением Совета депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от
26. 07.2013 г № 89, изложив подпункт «г» в следующей редакции:
      «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                         Т. Н. Полозова

Председатель Совета депутатов
Большеигнатовского  муниципального района                    В. Н. Кечемайкин

image1.png